Lugebunt omnes, qui lætiantur corde, 505, 509, 511. Lugebitis per Chriſtum allata conſolatione, 702.

Lumborum clamor quid ſit, 225. Lumborum nomine quid intelligitur, 224.

Lumen, res eſt omnium longe maxima, univerſique boni effectrix, 659. Lumen, Dei verbum, quod Eccleſiam illuſtrat, 255. Lumen intelligibile nunquam exſtinctum iri, 696. Lumen de lumine, 467, 604.

Luna lumen ſuum non datura, 199, 514. Luna erubescet, 514. Lunæ lux erit quaſi lux ſolis, 572, 275. Luna tropice, 697.

Lupi rapaces, 26, 27. Lupi et agni paſcentur ſimul, 177, 741.

Luti inſtar ſumus, qui de terra fingimur, 515.

Lux eſt ſubſtantia tenebrarum diſſipatrix, 85. Lux caritatem non parit: imo cernendi vim ad actum provocat, 1. Lucis appellatione diſcupulos ſuos nuncupavit Christus, etc., 612. Lucis ac tenebrarum nomine quid ibi ſignificetur, 512. Lucis ac tenebrarum nulla ſocietas, 85.

Lysias, dux Antiochi Epiphaniſis contra Judæos, 156.

M

Machabæorum libri citantur, 156.

Madian, regio barbara, camelorum ſecunda, 686.

Martianorum reges interfectione deleti, 175.

Maledictus, qui fidiſ in homine, 156.

Malum quid ſit, 82, 85. Malum eſt ejus, quod rectum eſt, depravatio, 669. Mala qui in alium cogitat, ipſe ſibi damnum meditat, 68. Mali neſciunt intelligentiam, 656. Mala Dominus creat, 508. Malum non eſt in civitate, quod non fecerit Dominus, 529.

Manaſſes futurorum notione per ſortilegia adipiſci

frustra conatus: quia futura prædicere, tantum eſt Dei, 559.

Manicarum nomine quid intelligitur, 519.

Manna quid repræſentabat, 660.

Mansuetudo Dei ineffabilis, 512.

Mansiones multæ apud Deum Patrem, 185.

Manus Domini quid ſit, 523, 545, 565. Manus Dei erecta, 164. Manum Dei excelsam nemo avertere poteſt, 22. Manus omnis diſſolvetur, 199.

Mare iſtius vitæ, 57. Mare Dominus conſummatione ſua deſertum faciet, 570, 572 et 575. Maris appellatione ſignificantur impij, 192. Maris aqua continebatur tropice, 506, 512. Mare pro inſulis, et ipſarum incolis, 189. Mare Rubrum quid figurabat, 190. Mare in ſicrum converſum, 490. Mare Ægypti deſolabit Dominus, 191.

Maria Virgo, Emmanue ſi Mater, legi Deuæ economicæ non obnoxia, 117. Maria Virgo ſacroſancta nubi Ieri comparata, 264.

Mars in aprum mutatus, et cur, 258.

Martyres per ignem probati, 617.

Masculum omne in Domini conſpectum venire juſſum, 25. Masculi nomine principes ac duces intelliguntur, 528.

Matrimonium amplexi vitam Deo ſimul et mundo tribunt, 639, 640.

Medi argenti rationem non habent, neque auro indigent, 214. Medi, gens civitatis abundans, 215. Med. quid per tranſumptionem ſignificet, et a quo nominati, et a quo orti, 216.

Mediocritas definitio, 85.

Melchisedech, Chriſti typus, 42. Sacerdotium ſecundum ordinem Melchisedech, 25.

Melitenses a divo Paulo Chriſti fidem edocti, 189.

Memphos principes errare faciunt Ægyptum, 262.

Mendacium, eſt hominibus naturalis quidam morbus, 96. Mendacium, luti inſtar, auro tanquam in vaſe, apud externæ ſapientie magiſtros, reconditur, 625.

Mens magna a legorice, 167. Mentem exercet rerum neceſſariorum penuria, 5. Mentem ſinceram Deus ad rerum ſpiritualium contemplationem provocat, 1. Mens occulta perſpicit Deus, 25.

Mensa intelligibilis, 640.

Mercenarii graviter accuſantur, 242.

Messis quid mystice, 146.

Metit male, qui male ſeminavit, 194.

Metuentibus Deum, innoteret ejus manus, 751.

Metum, qui eſt in peccatis, Christus nobis ademit, 612.

Michæas quo tempore vixit, 4.

Miraculorum Chriſti brevis epilogoſ, 197, 198.

Misericordia Domini in ponde a, 749.

Moab, idem eſt quod ex patre, 189. Moab reſectum eſt cornu, et rebur ejus concuſatum, 5:5. Moab injurijs valde, arrogans, et faſtuosus, 523. Moab contumelioſus demonem apoſtalam ſignificat, 259. Moab, velut ci hara, ſonabit, 237, 241. Moab pro demone, qui in Deum ſeſe efferbat apud Moabitæ, 525. Moab filia erit, ſicut iſta avolantis pullus alatus, 228. Moab pernas impietatis non effugiet, 522. Moab ſemen quid, 228. Moab gloria in malis divitiis afficietur, 234, 238 et 239.

Moabitæ demonibus ſuos immolabant liberos, 237. Moabitæ in Eccleſiam Domini in progeniem uſque decimam, et in ſæculum ſunt intraturi, 228, 238. Moabitæ præceptiones humanis innixæ rationibus, 224. Moabitæ cavet lex Domini eccleſiam ingredi, 639. Moabitæ in demon, 235, 236. Moabitæ nocte peribit, 225. Moabitæ viri quid ſignant, 224. Moabitæ lumbus, et cor ejus clamat in ea, 223, 225.

Moloch tabernaculum, 507.

Monachorum ſancti cultus, 705. Monachorum exercitationes, 519.

Mons. — Montis definitio, 41. Mons Dei quid ſit, 41. Mons Domini eſt in cœcis, 45. Mons ſanctus, id eſt, Eccleſia, 184. Mons pro exceſſo vitæ genere, 289. Omnis mons aratus arabitur, 119. Quid ſignificat, 125, 124. Mons campeſtris, quid ſit, 201, 202 et 204. Mons Sion celeſtis, 41. Mons in novisſimis diebus erit manifeſtus, 39, 40. Mons, pro malis poteſtatibus, 56. Omnis mons humiliabitur, 453. Montes vaſtabit Dominus, 470, 476. Montium verbo quid allegorice, 560. Montes pro ſpiritibus immundis, 453. Montes celeſtes, 575. Montes complanabit Dominus, 507, 511. Adverſus montes Dominus judicio contendet, 27. Montes exiſtenti, 621. Montes ratione præditi, 170. Montes pro impietate, 8. Montes allegorice, 90, 730, 731.

Mores bonos corruptum colloquia prava, 26. Mores ſceleratos cum eſt amplexa civitas, ad poſteros, tanquam in legem, parentum flagitia tranſeunt, 48, 49. De moribus diſputatio non eſt aperta, 25, 26.

Mors ab Adamo ad Moſen uſque regnavit, 521. Mors per

Adam in omne genus humanum grassatur, 320. Mors hostis ultima cessabit, 321. Mortis stimulus, peccatum, 320. Mortis imperium, revocatis in vitam omnibus, irritum faciet Christus, 333. Mors tempore resurrectionis absorbebitur, 322.

Mortale hoc induere immortalitatem decet, 689.

Mortui Domini qui sint, 330. Mortui vitam non vident, neque medici eos suscitabunt, 326, 328. Mortuorum resurrectio probatur, 329, 330, 333. Mortuorum ossa in vitam revocabuntur, 335.

Moses lingua balbus, Ægyptiorum disciplinis instructus, quibus ingenio, prudentiaque longe superior evasit, 54, 98. Moses universa Ægyptiorum sapientia instructus, 268. Moses ex rerum contemplatione, ad hominum curam avocatur invitatus, 5. Mosis doctrina, tanquam imber super terram, et quasi stillæ super germina ejus eloquia, 74. Moses mediator vocatus, 116. Moses populi existit consiliarius, 36. Moses, miraculorum patrorum, divina usus virga Israelitis in libertatem asservit, 179. Moses in contemplatione et actione totam transegit vitam, 3. Moses, simulato gregis pascendi studio, totos quadraginta annos in Ægyptiorum disciplinis versatus, 3. Moses cur extra castra tentorium fixit, 197. Mosis vultus cur gloriam consecutus, 193. Mosen Christus est allocutus, 263.

Mulier masculum enixa in lege septem dies erat imunda, 117. Muliebrem mundum Dominus humiliabit, et auferet, 72. Mulieres septem virum unum apprehendent, etc., 73.

Mundus unus, ac ejus opifex Deus unus, 501. Mundus universus per Christum Patri reconciliatus est, 150.

Murmurare invicem nolite, 103.

Murmuratores a serpentinibus perierunt, 659.

Murorum appellatione doctores indicantur Ecclesiæ, 693. Murus testaceus, 239. Murus igneus, 13. Murus allegorice, 86, 87.

Mus pro deo habitus, 759.

Muscæ ex stercorebus natæ hominibus molestæ, et odiosæ, 122. Muscæ caninæ in Ægyptiorum plagam, 114. Muscarum nomine quid intelligitur, 119. Muscæ. id est, imbelles et infirmum exercitum hostilis genus, disperdet Dominus, 123. Muscarum allegoria, 120, 122. Muscis sibilabit Dominus, 119.

Musitatores obedientiam discent, 361.

Myrtus ascendet pro conyza, 624, 631.

N

Nabalot arietes ad Christum ventent, 680, 686.

Nabeoth, quæ civitas, 686, 687.

Nabuchodonosor visionibus futura prospexit, 2. Nabuchodonosor Danielis Deum magnum esse, signis adactus, confessus est, 568.

Nadab igne divino conflagravit, 99.

Nathanael, verus Israelita, in quo dolus non est, 27.

Natura inconstans et lubrica eget potentiori ad retinendum aliquo, 577.

Naves Tharsis, 689 et 690. In navium proris deorum i navesin depingebantur, 189.

Nazaris vinum et sicca interdcebatur, 85.

Nebrii urbs ubi sita, 226, et ejus vallis, 227.

Nechora interpretatur aromatum cella, 133.

Necyomania, 644.

Negotatio Tyri, merces sancta Domino, 296, 297.

Negotiatorum semen, quasi messis comportatæ, Negotiatorum gentium, 296.

Nemrim aqua deserta, 223, 226.

Necomenia sempiternis annis digna, 24.

Neptalim possessionis descriptio, 144.

Nilus septem ostiis in mare sese exonerat, 191, 192.

Nilus nullum præferebat animæ genus, quod pro deo non haberetur, 123.

Ninive, quasi aquarum pasena, aqua ejus, 119.

Nix quid sit, et ex quo, et quomodo fiat, et concreseat, 28.

Noam (per) fide intelliguntur probati, 503.

Nobiles in infernum descendunt, 77.

Nolo, verbum communiter usurpatum, 23.

Nomen Christi permitti in palmis, aut brachiis inuri sibi curabant, 496. Nomina sanctorum hominum arripient ethnicis, 496.

Novacula inebriata quid mystice, 121.

Novum nihil sub cælo, 511.

Nova Dominus faciet, 489.

Nox venit, cum nemo operari poterat, 209. Nox meridiana, 231.

Nubes quomodo, et ex quo sit, et quid mystice, 74, 263. Nubes roris ante messem, 260. Nubes Christi corpus significans, 263. Et sacrosanctam Virginem, 264. Nubes justitiam stillaverunt, 508. Nubes idololatriæ, 146. Nubes, id

est, sacrorum mysteriorum interpretes, 513. Nubes mystice quid, 264, 688.

Nuntii celeres, 232, 239.

O

Occulta in apertum Dominus educit, 168.

Oculi interni, 91. Oculorum nomine quid intelligitur, 168. Oculis lippientibus sol est inutilis, 68. Oculi Domini sublimes, 54. Oculi Domini in omnia regna terræ, 289.

Olea Ecclesiæ denotat fructum, 460.

Olera infirmorum sunt cibus, 61.

Olfactus voluptatæ Deum delectari credere, est indignum, 23.

Oliva bona quid mystice, 247.

Onocentauri habitabunt in Babylone, 214, et quod genus sit animalis, 213. Onocentauris demones obviabunt, 410.

Onocrotali, asini agrestes, 213. Onocrotali tropice, 218.

Opera virtutum Deo offerre decet, 22.

Opiniones falsæ, sunt idola, 58.

Opprobrium hominum non timendum, 580. Opprobrium populi sui Dominus auferet ab omni terra, 316, 320, 321.

Oracula divina assidua meditandi diligentia nostris imprimuntur mentibus, 3. Oracula, ad Christi statim adventum tacuerunt, ac defecerunt, 192, 193.

Oratio sanctorum, sacer est gladius, 532.

Orædes nymphæ, 258.

Orgiorum festa etiam a Judæis solemniter celebrata, 238.

Orientis et Occidentis nomine hominum genus significatur universum, 676.

Oriou lucem non dabit, 199. Et quid eo significetur, 206.

Orphanos (in) scribuntur symgraphæ, 164.

Oryx avis, cui comparantur Jerosolymitani, 585.

Os Domini quid significet, 29. Os Domini a mendacio est alienum, 29. Os de cordis abundantia loquitur, 581.

Ossa dicuntur animæ virtutes, 661. Ossa eorum Deus dissipabit, qui hominibus placebant, *ibid.* Ossa sicut herba, germinabunt, 751-753.

Otium Deus odit, 21.

Ova allegorice, 168.

Ovis pabulum a vepribus et spiris erit, 119. Ovis (de) peccatorum comedere, quid sit, 668. Ovium nomine quid significatur, 124. Ovium natura et allegoria, 213. Ovium vellus quid, 123.

Ozias rex Samaritæ a Salmanasare captus, 109. Ozias initio pius, sed rerum successu elatus, sacrum ministerium usurpavit, et lepra statim est percussus, 92.

P

Pagi speluncæ usque in sæculum erunt, 385.

Palæa allegorice, 183.

Palma quid in Scriptura denotet, 469.

Palmites vitis, discipuli sui Christi, 255.

Panis, qui cor hominis confirmat, 241. Panis robor Domini exercitum auferet a Judæo, 60, 61. Panis afflictionis, 371. Panem cæli dedit eis, 61. Panem de cælo Israelitis largitus est Deus, 8. Panis de cælo, qui mundo vitam largitur, 141, 471. Panis vivilicus reconducendus, 61, 630. Panis vitæ Christus, 401.

Papaver excutiat virga, 357.

Pardus requiescet cum hirco, 177.

Parvuli mystici, 139.

Pascha calcæatis pedibus edendum, 193.

Passiones hujus sæculi non sunt ad futuram gloriam condignæ, 28.

Pastophorium, 292.

Pastores nihil omnino a dormientibus differentes, 642.

Pastores multi demoliti sunt vineam Dei, 19. Pastores fornicantes, 51. Pastores stulte egerunt, et Dominum non quæsierunt, 19. Pastores mercenarios accusat graviter Christus, 242.

Patientia spem operatur, spes autem non confundit, 256.

Paulus (D.) de tribu Benjamin ortus, 151. Paulus (D.) oris sui spiritu Elymam excæcavit, 552.

Pauper populus Domino benedicet, 316, 317. Pauperis rapina in principium domibus, 69. Pauperes in pace requiescent, 223.

Pauperiem propter Deum patientes, beati, 311.

Paupertatem (ad) fortiter ferendam adhortatur, 202. Paupertas, ad pietatem dux et magistra, 49.

Pax non est impiis, 342. Pax tranquillissima de copioso flumine inundavit Ecclesiam, 753. Pax nullo sine terminata, 130. Pax per carnem concis illuxit, 17. Pacis nostræ disciplina super Christum, 596. Pacis Christi non erit finis, 131. Pacem omnia, quæ colunt, quæ terram

incolant, per Christum adepti sunt, 150. Pacem qui loquitur ore, et occulte in se ipso habet odium, est lupus rapax, 27.

Peccare qui faciunt homines, debentur, 359. Peccaverunt omnes, et egent gloria Dei, 745. Peccat (in quo quisque), in hoc ipso sibi offert contumeliam, 211.

Peccantium hominum duas species, 69.

Peccatoribus (a) Deus longe recedit, 308. Peccatores existentes a vulva, 511. Peccatores Deus ad terram usque deprimit, 211. Peccatores conterentur, 33. Et comburentur, neque erit qui extinguat, 33, 38.

Peccatum omne contumelias soboles est, 211. Peccata qui committit, sibi longa vincula connectit, 81. Peccata qui facit, ex diabolo est, 10. Peccata in auctorem suum testantur, 45. Peccatis suis quisque, tanquam catenis, constringitur, 37. Peccata longe a Deo separant, 655. Peccata cessare facit curatio, 258. Peccata rubro assimilantur colori, 28. Peccatum ad mortem, quid et quale, 94, 289. Peccata confiteri non erubescendum, 494. Peccatorum naturæ granini herbæ comparata, 161, 182. Peccata taurorum aut hircorum sanguis tollere non poterat, 21. Peccata ante Salvatoris adventum medicinam admittent, cum in Babylone essent prophetæ, 13. Peccatorum remittendorum potes aem a Christo acceperunt apostoli, 678.

Pedes calcicati quid designant, 103, 194.

Pentecostes magnus dies et celebris, 21.

Perfectus audit, mentem ad legis voluntatem convertens, 20.

Persarum regnum primum sibi subiecit Cyrus, 213.

Persecutionem propter Deum patientes, beati, 311.

Petra, Palæstinarum civitas, 472. Petra deserta, quid, 129, 230. Petra imperium Assyriorum significans, 378. Petra, quæ Christi corpus excepit, 578. Petra scandalii, 133. Petrarum scissuræ quid mystice, 58. Petram (super) via deprehendi non possunt, 411.

Petrus (D.) spiritu oris sui Ananiam et Sapphiram interfecit, 552. Petrus (D.) cur dicitur Petra, super quam suam Christus ædificavit Ecclesiam, 41, 42. Petro (D.) Christus regni caelorum claves tradidit, 715.

Phaasson, rex Damasci, captus, 104.

Pharaonis nomen Ægyptiorum regum commune, 333. Pharaon cognomine Necho, apud quem tot Moses edidit portenta, 564. Pharaon, princeps magnus, cubat in medio fluminis suorum, 266. Pharaon draconis nomine vocatus, 258. Pharaon mari absorptus, 59. Pharaonis cur cor Dominus induravit, 730. Pharaon tropice, 490, 491.

Pharisæi originem a Sodomis duxerunt, 240. Pharisæorum doctrina lignis et lapidibus similis, 694.

Phœnicia mercatores inensi comparati et cur, 298.

Phylegus a D. Paulo Satana traditus, ut blasphemare diceret, 303.